C Â M A R A  M U N IC IP A L  DA E S T Â N C IA  DE L IN D Ó IA

R e c e b id o  em
P r o t o c o lo  n °

M i  O V  / J Ö
, & JT21 j

j

1 n

CÚl ÍIA_______

SECRETARIA

REQUERIMENTO N° 68/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DF I INDÂIA

REQUERIMENTO APROVADO
EMSESSÃODOD/A

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Executivo

Municipal em conjunto com a Diretoria de Trânsito e Segurança Pública, para que informe esse

Vereador e esta Casa de Leis, quais dos atuais agentes de transito são autorizados a realizar a

emissão de multas de Transito e se os mesmos possuem certificação para exercer tal função.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se á fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua

competência privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional pelo poder

Legislativo local em conformidade ao Art. 220 do Regimento Interno da Câmara.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela Legislação

Constitucional e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação

pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2018.

gCÀMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
__'Avenida_Rio'dõ, Pêixe7460
Contato : 0 9 ) 3898-1125 / 3898-2052

Jardim,Esjáricla^Llndoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP:
E-mail: atendim enjo@ cam àrâlindõia.sp7g5v[pr5